
 

Česká školní inspekce 
Inspektorát v Kraji Vysočina 

____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIJ-680/22-J 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Střední průmyslová škola Třebíč 

Sídlo Manželů Curieových 734, 674 01  Třebíč 

E-mail  office@spst.cz 

IČO 66 610 702 

Identifikátor 610 250 574 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Ing. Petra Hrbáčková 

Zřizovatel Kraj Vysočina 

Místo Manželů Curieových 734,  Třebíč 

Inspekční činnost na místě 4. 5. 2023  

Kontrolované období školní rok 2022/2023 do data kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, souvisejících a prováděcích právních předpisů, které se vztahují 
k poskytování vzdělávání, zaměřená na podmínky a průběh maturitní zkoušky. 

 

 



 

  2/4 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána ve střední škole.  

 

1. Kontrola organizace společné části maturitní zkoušky z matematiky rozšiřující 
v jarním zkušebním období 2023 podle § 78a odst. 2 školského zákona 

Kontrolou na místě bylo zjištěno, že konání didaktického testu společné části maturitní 
zkoušky z matematiky rozšiřující probíhalo neveřejně. Účastni byli žáci konající 
zkoušku, pedagogičtí pracovníci pověření funkcí zadavatele zkoušky, školní maturitní 
komisař a školní inspektoři.   

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

2. Kontrola společné části maturitní zkoušky z matematiky rozšiřující v jarním 
zkušebním období 2023 podle § 78a odst. 3 školského zákona 

Kontrolou dokumentace společné maturitní zkoušky z matematiky rozšiřující bylo 
zjištěno, že zkoušku konali žáci, kteří úspěšně ukončili poslední ročník středního 
vzdělávání.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

3. Kontrola jmenování zadavatelů didaktického testu společné části maturitní 
zkoušky z matematiky rozšiřující v jarním zkušebním období 2023 podle § 42 odst. 
2 písm. a) a b) a § 44 odst. 2 vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách 
ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění 
pozdějších předpisů 

Kontrolou příslušné dokumentace bylo zjištěno, že ředitelka školy jmenovala zadavatele 
pro jarní zkušební období 2023 dne 24. 3. 2023, tj. nejpozději jeden měsíc před termínem 
konání zkoušky podle jednotného zkušebního schématu. Zadavatelé neměli odbornou 
kvalifikaci v oboru matematika a ve školním roce 2022/2023 tento předmět nevyučovali. 
Všichni zadavatelé měli platné osvědčení o způsobilosti k výkonu funkce. Osvědčení 
zadavatele zkoušky konané žáky s přiznaným uzpůsobením podmínek pro konání 
maturitní zkoušky obsahovalo dodatky potvrzující způsobilost zadavatele k výkonu této 
funkce. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

4. Kontrola organizace společné části maturitní zkoušky z matematiky rozšiřující 
v jarním zkušebním období 2023 podle § 11 odst. 4 vyhlášky č. 177/2009 Sb. 

Kontrolou na místě bylo zjištěno, že v den konání didaktického testu společné části 
maturitní zkoušky z matematiky rozšiřující otevřela ředitelka školy bezpečnostní 
schránku za přítomnosti školní maturitní komisařky a předala odpovídající zkušební 
dokumentaci zadavatelům nejdříve 15 minut před zahájením zkoušky v učebně.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

5. Kontrola průběhu společné části maturitní zkoušky z matematiky rozšiřující 
v jarním zkušebním období 2023 v učebně podle § 11 odst. 5 a 6 vyhlášky 
č. 177/2009 Sb. 

V kontrolovaných učebnách zadavatelé ověřili neporušenost obalu zkušební 
dokumentace, rozdali žákům zadání zkoušky a záznamové archy a v čase stanoveném 



 

  3/4 

jednotným zkušebním schématem zkoušku zahájili. V učebnách bylo nejvýše 12 žáků, 
kteří seděli v samostatných lavicích. Bezprostředně po ukončení zkoušky zadavatelé 
od žáků vybrali vyplněné záznamové archy, uložili záznamové archy s prezenční listinou 
do bezpečnostní obálky a vyplnili protokol o průběhu maturitní zkoušky v učebně. 
Bezpečnostní obálky neprodleně předali školní maturitní komisařce. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

6. Kontrola organizace společné části maturitní zkoušky z matematiky rozšiřující 
v jarním zkušebním období 2023 žáků s přiznaným uzpůsobením podmínek 
pro konání maturitní zkoušky podle § 20 odst. 2, 4 a 5 vyhlášky č. 177/2009 Sb. 
a Opatření obecné povahy MŠMT, č.j. MSMT-31581/2022-1 

Kontrolou příslušné dokumentace a průběhu zkoušky na místě bylo zjištěno, že škola 
zajistila žákům s přiznaným uzpůsobením podmínek pro konání maturitní zkoušky 
podmínky odpovídající jejich znevýhodnění. Na základě doporučení školského 
poradenského zařízení byli pro účely maturitní zkoušky zařazeni dva žáci do kategorie 
žáků se specifickými poruchami učení a byl jim navýšen časový limit o 25 %.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedených právních předpisů. 

 

Poslední kontrolní úkon  

Poslední kontrolní úkon byl proveden 4. 5. 2023 vrácením příslušných originálů podkladů 
zapůjčených ke kontrole. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Osvědčení o způsobilosti k výkonu funkce zadavatelů 

2. Jmenování zadavatelů společné části MZ v jarním zkušebním období, ze dne 
24. 3. 2023 

3. Doplněk k osvědčení o způsobilosti k výkonu funkce zadavatele pro žáky s PUP MZ 

4. Odborná kvalifikace a rozvrhy zadavatelů didaktického testu z matematiky rozšiřující 

5. Seznamy žáků v učebnách 

6. Dokumentace žáků s přiznaným přizpůsobením podmínek MZ  

7. Katalogové listy žáků 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Inspektorát 
v Kraji Vysočina, Zborovská 3, 586 01  Jihlava, případně prostřednictvím datové 
schránky (g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.j@csicr.cz s připojením elektronického 
podpisu, a to k rukám ředitelky inspektorátu. 
  



 

  4/4 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

 

PhDr. Ludmila Slánská, školní nspektorka 
vedoucí inspekčního týmu  

Mgr. Miroslav Pospíšil, školní inspektor 
 

Mgr. Eva Švihálková, školní inspektorka 
 

  

Datem vyhotovení protokolu o kontrole se rozumí datum posledního podpisu člena 
inspekčního týmu. 


		2023-05-05T10:36:47+0000


		2023-05-05T11:34:07+0000


		2023-05-05T11:42:44+0000




